
r, REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.05G-H4L-—— 40D BR 

OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 05-G-1J-0000829 del 3 de febrgro de 2005, inscrita en el Registro Mercantil del cantón 

Guayaquil, el 20 de julio de 2005. se declaró la disolución y se ordenó la liquidación de la compañía BLAINE S.A., empresa 
constituida con domicilio en la ciudad de Guayaquil, mediante escritura pública autorizada ante el Notario Vigésimo Quinto del 

cantón Guayaquil. el 15 de junio de 2000, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 28 de junio de 2000: 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada. se designó como | iquidador al Ab. Leonardo Viteri Andrade. a quien no se 
le emitió su nombramiento: 

QUE es atribución del Superintendente de Compañías nombrar y remover a los liquidadores; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías. mediante Resolución No. 
ADM-96044 de 28 de febrero de 1996: y. ADM-03107 de 26 de marzo de 2003; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR en reemplazo del Ab. |eonardo Viteri Andrade. al señor Ledo. José Manuel 

Martínez Vera, para el cargo de Liquidador de la compañía BLAINE S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, y conferirle todas las facultades 

determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto social a fin de que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidadora inscriba su nombramiento en el Registro Mercantil del 

domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde la fecha de su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Dilegado General del Servicio de Rentas Intemas. 

  

   

  

CUMPLIDO. vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Supenntendencia de Cc a en Guayaquil. a 

Z 

x
 , l YN ( Mm A ] 

ooh Morán Ramírez 

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTEN 

  ¿7 GEM/Myriam O 
- EXP.No.101.130-00 

       

iidador.- Guayaquil, a ? ? Ae, 2005 
ACEPTO el fp



REGISTRO MERCANTIL 
CANTON GUAYAQUIL 

1.- Certifico: Que con fecha treinta y uno de Agosto del dos mil 
cinco, queda inscrita la Resolución Número 05-G-1J-0005368, 
dictada el 17 de Agosto del 2.005, por el Intendente Jurídico de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil, la misma que contiene el 
Nombramiento de Liquidador de la compañía BLAINE S.A. “En 

Liquidación” a favor de JOSE MANUEL MARTINEZ VERA, a 

foja 89.181, número 16.780 del Registro Mercantil, y anotada el 
treinta y uno de Agostb eat heinco bajo el número 32.078 del 

Repertorio, a las 13:40 

       
    

¡ [2 AA 
AB. ZOÍLA ¿ÑO CELLAN des 18 
REGISTROMERCANTIL Ed) z 

DEL CANTON GUAYAQUIL OS 
DELEGADA 7 

ORDEN: 32078 
LEGAL: SILVIA COELLO 

AMANUENSE: MERCEDES CAICEDO 
DEPURADOR: ALEXANDRA CORONEL 

ANOTACION/RAZON: PRISCILA BURGOS 
REVISADO SL 

7


